

PROTOKÓŁ Nr V/24
RADY GMINY GRODZISK
z dnia 7 listopada 2024 roku

Obrady V Sesji Rady Gminy Grodzisk odbywały się w świetlicy OSP w Grodzisku. Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Grodzisk Radosław Zalewski.

W obradach uczestniczyło 14 radnych, Wójt Gminy Grodzisk Przemysław Araszewicz, Skarbnik Gminy Grażyna Sajewicz, Zastępca Wójta Małgorzata Wojciuk, Sekretarz Gminy Agnieszka Derewońko, Dyrektor Zespołu Szkół w Grodzisku Barbara Beata Goławska, Wicestarosta Powiatu Siemiatyckiego Łukasz Zubik, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach Jerzy Czapiuk oraz inspektor ds. obsługi organów Rady Gminy Pani Aneta Rękawek.

Obrady protokółowała Aneta Rękawek.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad V Sesji Rady Gminy Grodzisk.
3. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia 4 września 2024 r.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.
5. Informacja Wójta Gminy o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024,
6. Przedstawienie wyników analizy oświadczeń majątkowych złożonych za 2023 rok przez radnych i pracowników Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych Gminy Grodzisk, a także oświadczeń złożonych w związku z objęciem mandatów.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) wyrażenia woli udziału w wykonaniu zadania pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi powiatowej nr 1713B na odcinku Grodzisk – Kozłowo - Koryciny”,
 - b) zmiany uchwały nr XLI/232/23 Rady Gminy Grodzisk z dnia 27 września 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na przeprowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujący się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Grodzisk z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków,
 - c) zmiany uchwały nr IV/16/24 Rady Gminy Grodzisk z dnia 4 września 2024 r. w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grodzisk na rok 2024”,
 - d) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w miejscowości Kosianka-Boruty,
 - e) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w miejscowości Koryciny,
 - f) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w miejscowości Kosianka-Trojanówka,
 - g) rozpatrzenia petycji;
 - h) rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku,
 - i) przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Grodzisk,
 - j) obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2025rok;
 - k) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;
 - l) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych;
 - m) zmian w budżecie gminy na 2024 r.;
 - n) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodzisk na lata 2024-2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2034.
9. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Dyskusja, wolne wnioski i informacje.
11. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

Przewodniczący Rady Pan Radosław Zalewski o godz. 10.00 dokonał otwarcia posiedzenia V Sesji Rady Gminy Grodzisk. Otwierając obrady przywitał przybyłych na posiedzenie a następnie na podstawie listy obecności poinformował, że na sesji obecnych jest 14 radnych. Stwierdził, że Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały.

Ad 2.

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad na V Sesję Rady Gminy, a następnie zwrócił się z zapytaniem do Radnych, czy wnoszą uwagi do porządku obrad, który został im przesłany wraz z materiałami sesyjnymi. Brak uwag radnych do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Radosław Zalewski złożył wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad punktu 8o) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Siemiatycze a Gminą Grodzisk w zakresie odbioru nieczystości ciekłych z opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków pochodzących z indywidualnych gospodarstw domowych oraz budynków administrowanych przez Gminę Grodzisk.

Następnie Przewodniczący Rady poddał głosowaniu zgłoszony przez siebie wniosek formalny. Wniosek formalny Przewodniczącego Rady o wprowadzenie do porządku obrad punktu

8o) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Siemiatycze a Gminą Grodzisk w zakresie odbioru nieczystości ciekłych z opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków pochodzących z indywidualnych gospodarstw domowych oraz budynków administrowanych przez Gminę Grodzisk, został przez Radę przyjęty bezwzględną większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14:0:0) przy 14 radnych obecnych podczas głosowania.

Imienny wykaz głosowania Rady Gminy Grodzisk na V Sesji w dniu 7 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia wniosku formalnego stanowi załącznik nr 1 do powyższego protokołu.

Przewodniczący Rady Radosław Zalewski poddał głosowaniu zaproponowany porządek obrad z przyjętą zmianą tj. dodanym punktem 8o) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Siemiatycze a Gminą Grodzisk w zakresie odbioru nieczystości ciekłych z opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków pochodzących z indywidualnych gospodarstw domowych oraz budynków administrowanych przez Gminę Grodzisk. Porządek obrad został przyjęty zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14:0:0) przy 14 radnych obecnych podczas głosowania.

Imienny wykaz głosowania Rady Gminy Grodzisk na V Sesji w dniu 7 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do powyższego protokołu.

Ad 3.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z IV Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia 4 września 2024 r. udostępniony były do wglądu w Urzędzie Gminy w pokoju nr 7 oraz zamieszczony został w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Grodzisku.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej Sesji?

Radni nie wnieśli do protokołu żadnych uwag. W związku z powyższym Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad przyjęciem protokołu z IV Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia 4 września 2024 r. Rada przyjęła protokół zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14:0:0) przy 14 radnych obecnych podczas głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na V Sesji w dniu 7 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia z dnia 04.09.2024 stanowi załącznik nr 3 do powyższego protokołu.

Ad 4.

Wójt Gminy Grodzisk Przemysław Araszewicz, przedstawił sprawozdanie ze swej działalności między IV a V sesją tj. w okresie od 04.09.2024 r. do 07.11.2024 r.

Treść sprawozdania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 5.

Informacje Wójta Gminy o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024 przedstawiła Dyrektor Zespołu Szkół w Grodzisk Barbara Beata Goławska .

Treść sprawozdania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 6.

Sekretarz Gminy Agnieszka Derewońko przedstawiła analizę oświadczeń majątkowych złożonych za 2023 rok przez radnych i pracowników Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych Gminy Grodzisk, a także oświadczeń złożonych w związku z objęciem mandatów. Treść przedstawionej analizy stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 7.

Brak interpelacji i zapytań radnych.

Ad 8.

- a) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli udziału w wykonaniu zadania pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi powiatowej nr 1713B na odcinku Grodzisk – Kozłowo – Koryciny”.

Treść projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy Grodzisk, który przy okazji omawianej uchwały podziękował Wicestarście Powiatu Siemiatyckiego Łukaszowi Zubikowi, Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach Jerzemu Czapiukowi oraz radnym z okręgu przez który dana droga ma przebiegać za zaangażowanie i prace, które poczynili aby te zadanie w przyszłości było realizowane. Wójt Gminy wyjaśnił, iż początkowe rozmowy dotyczyły tylko wykonania dokumentacji na odcinek drogi relacji Grodzisk-Kozłowo, w wyniku przeprowadzonych negocjacji udało się wypracować przekazanie do zapytania ofertowego całej odcinek drogi powiatowej nr 1713B na odcinku Grodzisk- Kozłowo-Koryciny.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wicestarście Powiatu Siemiatyckiego.

Następnie Wicestarosta Powiatu Siemiatyckiego podziękował za owocną współpracę dla Wójta Gminy Grodzisk i zadeklarował , iż dołoży wszelkich starań w realizacji danego zadania.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach wypowiedział się, iż gdy będzie gotowy wstępny projekt dokumentacji rozważa zorganizowanie spotkania z przedstawicielami gminy i jej mieszkańcami w celu konsultacji projektu, aby zebrać uwagi i sugestie dotyczące dokumentacji.

Radny Jerzy Demianowicz zapytał o odkrzaczanie drogi powiatowej relacji Mierzynówka -Czarna Wielka – Dziadkowice konkretnie na odcinku Czarna Wielka – Dziadkowice czy dalej będą kontynuowane te prace? Dodatkowo w samej miejscowości Czarna Wielka w pasie drogowym jest też kilka drzew które należało by usunąć.

Dyrektor PZD Jerzy Czapiuk udzielił odpowiedzi, iż zakrzaczenie które nie do końca zostało usunięte ze wspomnianej drogi będzie sukcesywnie usuwane. Zaistniała przerwa w wykonywaniu prac wynika z chwilowej awarii sprzętu oraz ograniczeń kadrowych. Jeśli chodzi o usunięcie drzew w pasie drogowym w samej miejscowości odcinek ten zostanie przez patrolowany i sprawdzony w możliwie najbliższym czasie.

Sołtys wsi Małyszczyn zgłosił problem wąskiego i ostrego zjazdu na drogę relacji Koryciny – Małyszczyn jadąc od strony wsi Czaje, problem mają zwłaszcza kierowcy samochodów ciężarowych i dostawczych. Zgłaszane są do niego liczne uwagi i skargi. Sołtys poprosił również o odkrzaczenie danej drogi.

Dyrektor PZD w Siemiatyczach udzielił odpowiedzi, iż na odkrzaczenie trzeba cierpliwie poczekać, a co do źle wykonanego zjazdu aby przyrzeć się sprawie należy porównać dokumentacje ze stanem rzeczywistym i wtedy podjąć jakieś decyzje, bądź działania.

Przewodniczący Rady zapytał radnych czy są uwagi do projektu uchwały? Brak uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr V/20/24

w sprawie wyrażenia woli udziału w wykonaniu zadania pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi powiatowej nr 1713B na odcinku Grodzisk – Kozłowo - Koryciny”

Została podjęta przez radę zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14:0:0) przy 14 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na V Sesji w dniu 7 listopada 2024 r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 7 do powyższego protokołu.

b) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/232/23 Rady Gminy Grodzisk z dnia 27 września 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na przeprowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujący się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Grodzisk z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Treść projektu uchwały omówiła Sekretarz Gminy Agnieszka Derewońko zgodnie z załącznikiem nr 8, następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały?

W związku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr V/21/24

w sprawie zmiany uchwały nr XLI/232/23 Rady Gminy Grodzisk z dnia 27 września 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na przeprowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujący się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Grodzisk z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków,

Została podjęta przez radę zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14:0:0) przy 14 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na V Sesji w dniu 7 listopada 2024 r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 8 do powyższego protokołu.

c) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/16/24 Rady Gminy Grodzisk z dnia 4 września 2024 r. w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grodzisk na rok 2024”.

Treść projektu uchwały omówiła Sekretarz Gminy Agnieszka Derewońko zgodnie z załącznikiem nr 9, następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały?

W związku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr V/22/24

w sprawie zmiany uchwały nr IV/16/24 Rady Gminy Grodzisk z dnia 4 września 2024 r. w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grodzisk na rok 2024”

Została podjęta przez radę zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 13 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się (13:1:0) przy 14 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na V Sesji w dniu 7 listopada 2024 r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 9 do powyższego protokołu.

d) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w miejscowości Kosianka-Boruty.

Treść projektu uchwały omówił Wójt Gminy Grodzisk zgodnie z załącznikiem nr 10, następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały?

W związku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr V/23/24

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w miejscowości Kosianka-Boruty

Została podjęta przez radę zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się (13:0:1) przy 14 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na V Sesji w dniu 7 listopada 2024 r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 10 do powyższego protokołu.

e) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w miejscowości Koryciny,

Treść projektu uchwały omówił Wójt Gminy Grodzisk zgodnie z załącznikiem nr 11, następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały?

W związku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr V/24/24

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w miejscowości Koryciny

Została podjęta przez radę zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się (13:0:1) przy 14 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na V Sesji w dniu 7 listopada 2024 r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 11 do powyższego protokołu.

f) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w miejscowości Kosianka-Trojanówka,

Treść projektu uchwały omówił Wójt Gminy Grodzisk zgodnie z załącznikiem nr 12, następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały?

W związku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr V/25/24

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w miejscowości Kosianka-Trojanówka

Została podjęta przez radę zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się (13:0:1) przy 14 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na V Sesji w dniu 7 listopada 2024 r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 12 do powyższego protokołu.

g) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji,
Sekretarz Gminy Agnieszka Derewońko odczytała treść petycji oraz omówiła uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 13 Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały?

W związku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr V/26/24

w sprawie rozpatrzenia petycji

Została podjęta przez radę zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 11 za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących się (11:0:3) przy 14 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na V Sesji w dniu 7 listopada 2024 r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 13 do powyższego protokołu.

h) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku,
Sekretarz Gminy Agnieszka Derewońko odczytała uzasadnienie z projektem uchwały zgodnie z załącznikiem nr 14, następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały?

W związku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr V/27/24

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku

Została podjęta przez radę zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14:0:0) przy 14 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na V Sesji w dniu 7 listopada 2024 r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 14 do powyższego protokołu.

i) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Grodzisk,
Sekretarz Gminy Agnieszka Derewońko odczytała uzasadnienie z projektem uchwały zgodnie z załącznikiem nr 15, następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały?

W związku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr V/28/24

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Grodzisk,

Została podjęta przez radę zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 11 za, 2 przeciw, 1 wstrzymujących się (11:2:1) przy 14 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na V Sesji w dniu 7 listopada 2024 r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 15 do powyższego protokołu.

j) Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2025rok,

Treść projektu uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały?

W związku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr V/29/24

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2025rok,

Została podjęta przez radę zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 10 za, 2 przeciw, 2 wstrzymujących się (10:2:2) przy 14 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na V Sesji w dniu 7 listopada 2024 r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 16 do powyższego protokołu.

k) Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,

Treść projektu uchwały omówiła Sekretarz Gminy Agnieszka Derewońko zgodnie z załącznikiem nr 17, następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały?

W związku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr V/30/24

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,

Została podjęta przez radę zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 10 za, 2 przeciw, 2 wstrzymujących się (10:2:2) przy 14 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na V Sesji w dniu 7 listopada 2024 r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 17 do powyższego protokołu.

l) Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,

Treść projektu uchwały omówiła Sekretarz Gminy Agnieszka Derewońko zgodnie z załącznikiem nr 18, następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały?

W związku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr V/31/24

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,

Została podjęta przez radę zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 8 za, 1 przeciw, 5 wstrzymujących się (8:1:5) przy 14 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na V Sesji w dniu 7 listopada 2024 r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 18 do powyższego protokołu.

m) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r.

Treść projektu uchwały omówiła Skarbnik Gminy zgodnie z załącznikiem nr 19, następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały?

W związku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr V/32/24

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r.

Została podjęta przez radę zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14:0:0) przy 14 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na V Sesji w dniu 7 listopada 2024 r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 19 do powyższego protokołu.

n) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodzisk na lata 2024-2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2034.

Treść projektu uchwały omówiła Skarbnik Gminy zgodnie z załącznikiem nr 20, następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały?

W związku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr V/33/24

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodzisk na lata 2024-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2034

Została podjęta przez radę zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14:0:0) przy 14 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na V Sesji w dniu 7 listopada 2024 r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 20 do powyższego protokołu.

o) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Siemiatycze a Gminą Grodzisk w zakresie odbioru nieczystości ciekłych z opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków pochodzących z indywidualnych gospodarstw domowych oraz budynków administrowanych przez Gminę Grodzisk.

Treść projektu uchwały odczytała Sekretarz Gminy zgodnie z załącznikiem nr 21, następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały?

W związku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr V/34/24

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Siemiatycze a Gminą Grodzisk w zakresie odbioru nieczystości ciekłych z opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków pochodzących z indywidualnych gospodarstw domowych oraz budynków administrowanych przez Gminę Grodzisk.

Została podjęta przez radę zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14:0:0) przy 14 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na V Sesji w dniu 7 listopada 2024 r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 21 do powyższego protokołu.

Ad 9.

Z powodu braku zapytań i interpelacji radnych odpowiedzi również nie było.

Ad 10.

Dyskusja, wolne wnioski i informacje.

- Wójt Gminy Grodzisk podziękował mieszkańcom sołectw: Żery-Pilaki, Żery-Czubiki, Sypnie Nowe, Stare Sypnie, Grodzisk II, Koryciny, Lubowicze, Kamianki, Stadniki, Siemiony, Kosianka Leśna, Makarki i Aleksandrowo za możliwość spotkania i wspólnych rozmów podczas zebrań sołeckich na które został zaproszony oraz pogratulował ponownego wyboru na te stanowisko sołtysów wsi Kamianki i Stadniki,
- Wójt Gminy Grodzisk poinformował, iż wszystkie sołectwa z terenu naszej gminy w ustawowym terminie tj. do 30.09.2024 r. złożyły wnioski w sprawie przeznaczenia środków funduszu sołeckiego,
- Wójt Gminy Grodzisk poinformował o włączeniu od 31 października 2024 r. porannego oświetlenia ulicznego na terenie naszej gminy od godz. 5:30 i wyłączać się będzie we wszystkich wsiach o świcie, konieczności zgłaszania awarii linii oświetleniowych oraz informowaniu o braku oświetlenia na poszczególnych słupach,
- Wójt Gminy Grodzisk przekazał informacje, iż tut. urząd planuje w najbliższym czasie zorganizowanie spotkanie z mieszkańcami ul. H. Sienkiewicz w Grodzisku tj. sołectwa Grodzisk II w celu ustalenia szczegółów zadania zaplanowanego do realizacji z funduszu sołeckiego w roku 2025,
- Wójta Gminy Grodzisk przypomniał o obowiązkowym przeglądzie kominów wentylacyjnych i dymowych przed i w trakcie okresu grzewczego, zabezpieczeniu instalacji wodno-kanalizacyjnych w obiektach administrowanych przez poszczególne sołectwa przed zbliżającą się zimą,
- Wójt Gminy Grodzisk poinformował sołtysów o możliwości odebrania po sesji kwitariuszy na wpłatę IV raty podatku,
- Wójt Gminy Grodzisk podziękował radnym, sołtysom, pracownikom tut. urzędu, Starostwie Powiatu Siemiatyckiego za zaangażowanie i pomoc dla powodźian z południa Polski,
- Wójt Gminy Grodzisk poinformował o możliwości uczestnictwa w spotkaniu informacyjnym w dniu 21.11.2024 r. w świetlicy OSP w Grodzisku dot. możliwości skorzystania z Programu „Czyste Powietrze”. Spotkanie organizowane jest przez firmę Termotechnology Sp. z o.o. z Białegostoku,

- Wójt Gminy Grodzisk poinformował, iż zgodnie z podjętymi dziś tzw. „uchwałami podatkowymi” wszystkie rodzaje podatków na 2025 r. zostały zwiększone o 5% w porównaniu ze stawkami obowiązującymi w bieżącym roku, nie wybrzmiało to podczas podejmowania uchwał dlatego przekazał taką informację,
- Wójt Gminy Grodzisk poinformował o złożonym przez spółkę RES ENERGY GROUP wnioskiem o opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod lokalizację turbin wiatrowych. Zgodnie ze stanowiskiem wypracowanym podczas wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy Grodzisk w najbliższym czasie planowane są do przeprowadzenia spotkania z mieszkańcami naszej gminy, które pozwolą na poznanie opinii mieszkańców w zakresie możliwego usytuowania tego typu obiektów na terenie gminy oraz poznania opinii mieszkańców na ten temat. Wójt jestem zobowiązany do dbania o finanse i rozwój naszej gminy, a rada jest zobowiązana go kontrolować.
- Wójt Gminy Grodzisk zwrócił się z prośbą do nielicznych radnych o przekazywanie mieszkańcom naszej gminy całkowitych i wyłącznie prawdziwych informacji, które są szczegółowo omawiane i przekazywane na posiedzeniach Komisji Rady Gminy,
- Sołtys wsi Krynki-Jarki zapytał: pierwsze pytanie- Dlaczego firma która rzekomo ma budować turbiny na naszej gminie już wymusza na niektórych mieszkańcach podpisanie umów? Drugie pytanie- Czy Gmina posiada podpisaną umowę z firmą na odbiór padliny dzikiej oraz bezpańskich psów? Trzecie pytanie- Czy gmina ma podpisaną umowę na odławianie bezpańskich psów na terenie naszej gminy?

Wójt Gminy Grodzisk w odpowiedzi na pierwsze pytanie poinformował, iż żadne dane osobowe naszych mieszkańców nie zostały tej firmie udostępnione przez tut. urząd , umowy zawierane pomiędzy mieszkańcami a firmą są na gruncie cywilnym, urząd nic do nich nie ma. Na drugie pytanie Wójta Gminy Grodzisk udzielił odpowiedzi, iż gmina posiada podpisaną umowę na odbiór padliny , aby szczegółowo udzielić odpowiedzi na powyższe pytanie musi sprawdzić to w urzędzie. W odpowiedzi na trzecie pytanie Wójt Gminy Grodzisk poinformował, że gmina posiada podpisaną umowę z firmą na odławianie bezpańskich psów.

Ad 11.

Na zakończenie Przewodniczący Rady Radosław Zalewski w związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godzinie 13.00 zamknął V Sesję Rady Gminy Grodzisk, dziękując wszystkim zebranym za przybycie i udział w posiedzeniu.

Protokółowała
Aneta Rękawek

Zatwierdzam
Przewodniczący Rady

insp. ds obsługi organów Rady Gminy

Radosław Zalewski